
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 260       del  14.09.2009 
 

O G G E T T O 

 

 
 

 
Prelievo dal Fondo di Riserva ordinario per necessità contabile della U.A. Affari 
Legali. 
 
 

L’anno duemilanove, il giorno quattordici del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

    Premesso che necessita procedere alla liquidazione delle parcelle dell’Avv. Luigi 
Manzi (che ha difeso con successo l’Ente nel giudizio dinanzi al Consiglio di Stato 
riguardante il “nuovo porto”), dell’Avv. Mario Boccardi (giudizio TAR “La Martire 
+ 3”), dell’Avv. Maria Paola Pansini (giudizio d’appello “Claudio-Minervini”) e 
dell’Avv. Annamaria Caputo (giudizio TAR “Pansini Rodolfo”), gli ultimi tre 
avvocati hanno attivato azione per decreto ingiuntivo, per un ammontare complessivo 
di € 70.000,00. 
    Considerato che la dotazione finanziaria del Cap. Peg. 14860 “Spese per incarichi 
legali” del bilancio 2009 è insufficiente a far fronte a tale impegno complessivo; 
    Ritenuto, pertanto, di procedere a prelevare dal “Fondo di Riserva Ordinario “ la 
somma di € 70.000,00 da destinare alle improrogabili necessità del pagamento delle 
parcelle sopra elencate, onde evitare il concreto rischio di ulteriori aggravi di spesa 
per l’eventuale attivazione di azioni esecutive da parte dei professionisti succitati;     
    Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49, comma 1°  del T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lvo 18.08.2000, n.267, dal 
Dirigente del Settore AA.GG. sulla regolarità tecnica e dal Dirigente del Settore 
Finanze per la regolarità contabile; 
    Visto l’art. 48 del T.U. EE.LL. approvato con D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini di legge: 

DELIBERA 

Per le ragioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 
1) Di procedere a prelevare la somma di € 70.000,00 dal “Fondo di Riserva 

Ordinario” del bilancio 2009 destinandola al Cap. Peg. 14860 del bilancio 2009 in 
dotazione dell’U.A. Affari Legali. 
 

2) Di dare atto che, conseguentemente, la dotazione finanziaria del Cap. 15214 del 
bilancio 2009 “Fondo di Riserva Ordinario” passa da € 140.289,00 ad € 70.289,00 
(- € 70.000,00). 

 
3) Di dare atto che, parallelamente, la dotazione finanziaria del Cap. 14860 del 

bilancio 2009 “Spese per incarichi legali, ecc.” passa da € 1.250.000,00 ad € 
1.320.000,00 (+ € 70.000,00). 

 
4) Di demandare all’U.A. Affari Legali la predisposizione della determinazione di 

liquidazione delle parcelle di cui in premessa. 
 
5) Di trasmettere la presente deliberazione alla Ragioneria Comunale, al Collegio dei 

Revisori dei Conti dell’Ente e all’U.A. Affari Legali. 
6) Di comunicare il presente provvedimento al Consiglio Comunale, ai sensi del 

comma 2 dell’art. 166 del T.U. EE.LL. e del vigente Regolamento Comunale di 
Contabilità.  



  
7) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 9 del Regolamento Comunale, approvato dal 

C.C. con delibera n. 168 del 13.11.1996, responsabile del presente procedimento è 
il Dr. Pasquale la Forgia. 

 
8) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4°, del T.U. EE.LL., approvato con D.L.vo 18.08.2000, n. 
267. 


